
       
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 09.11.2018 № 5263 

 

 

 
 

 

 

О внесении изменений в 

муниципальную программу 

Одинцовского муниципального 

района Московской области 

«Развитие дорожно-транспортной 

системы Одинцовского 

муниципального района 

Московской области» на 2017-

2021 годы 

 

 

В соответствии с Порядком разработки и реализации 

муниципальных программ Одинцовского муниципального района 

Московской области, утвержденным постановлением Администрации 

Одинцовского муниципального района от 03.07.2013 №1537, в связи с 

перераспределением  средств из бюджетов поселений, передаваемых в 

бюджет Одинцовского муниципального района на 2018 год, изменением  

объемов финансирования мероприятий на 2018-2021 годы муниципальной 

программы Одинцовского муниципального района Московской области 

«Развитие дорожно-транспортной системы Одинцовского 

муниципального района Московской области» на 2017-2021 годы, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Одинцовского 

муниципального района Московской области «Развитие дорожно-

транспортной системы Одинцовского муниципального района 

Московской области», утвержденную постановлением Администрации 

Одинцовского муниципального района от 24.11.2016 №6720 (в редакции 

от 24.09.2018 №4413) (далее – Муниципальная программа), следующие 

изменения:  

 

 

 

 



1.1.  В паспорте Муниципальной программы раздел «Источники 

финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» 

изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования  

муниципальной программы, 

в том числе по годам: 

Всего 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Средства федерального 

бюджета 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства Дорожного 

фонда Московской 

области 

1543462,5730
0 

893783,663 335514,91000 107829,00000 103832,00000 102503,00000 

Средства бюджета 

Одинцовского 

муниципального района 

607433,42766 332519,04400 40316,12766 152493,58600 41058,83500 41045,83500 

Средства бюджетов 

сельских поселений, 

передаваемые в бюджет 

Одинцовского 

муниципального района 

552147,86432 166 620,96032 131506,11100 78740,68300 87640,05500 87640,05500 

Средства бюджетов 

городских поселений, 

передаваемые в бюджет 

Одинцовского 

муниципального района 

1420947,6387

9 
263852,64179 307657,32200 311163,22500 267377,22500 270897,22500 

Средства бюджетов 

городских и сельских 

поселений Одинцовского 

муниципального района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

Внебюджетные источники - - объем финансирования не определен 

Всего, в том числе по 

годам: 
4123991,5037
7 

1656776,3091
1 

814994,47066 650226,49400 499908,11500 502086,11500 

». 

1.2. Подраздел 3.1 раздела 3 «Порядок взаимодействия 

ответственного за выполнение мероприятий муниципальной программы, с 

муниципальным заказчиком муниципальной программы» муниципальной 

программы изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

1.3. Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в 

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в 

редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение № 3 к Муниципальной программе изложить в 

редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Одинцовского муниципального района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

Исполняющий обязанности 

руководителя Администрации                    Т.В. Одинцова 



 

 
                                                             Приложение № 1 к Постановлению  

 Администрации Одинцовского                                                                                                                                

муниципального района  

                                                              от  09.11.2018 № 5263 

 

 

« 

3.1. Порядок взаимодействия с сельскими и городскими поселениями 

Одинцовского муниципального района. 

 

Сельские и городские поселения Одинцовского муниципального района 

Московской области участвуют в реализации муниципальной программы  

«Развитие дорожно-транспортной системы Одинцовского муниципального 

района Московской области» на 2017-2021 годы на условиях 

софинансирования мероприятий и передачи полномочий в рамках 

заключенных соглашений между Одинцовским муниципальным районом 

Московской области и муниципальными образованиями сельских и 

городских поселений Одинцовского муниципального района Московской 

области. 

Финансирование мероприятий Задачи № 1, в том числе за счет средств 

иных межбюджетных трансфертов из бюджетов сельских поселений 

Одинцовского муниципального района в бюджет Одинцовского 

муниципального района в соответствии с соглашениями «О передаче иных 

межбюджетных трансфертов из бюджетов сельских поселений 

Одинцовского муниципального района Московской области в бюджет 

Одинцовского муниципального района Московской области на выполнение 

муниципальной программы Одинцовского муниципального района 

«Развитие дорожно-транспортной системы Одинцовского муниципального 

района Московской области» составит:  

 

Средства бюджетов сельских поселений, 

направленные на содержание объектов дорожного хозяйства 
Сельские 

поселения ОМР 
2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 

Сельское 

поселение 

Горское 

8 985,40000 11 885,13817 13 000,00000 13 000,00000 13 000,00000 

Сельское 

поселение 

Ершовское 

14 038,00000 10 690,17525 0,00000 10 665,000 10 665,000 

Сельское 

поселение 

Жаворонковское 

43 204,79508 24 934,105 5605,00000 25 000,00000 25 000,00000 



Сельское 

поселение 

Захаровское 

5 463,03500  6 490,01701 7 033,708 7 033,708 7 033,708 

Сельское 

поселение 

Назарьевское 

5 355,87733 7 000,00000 8 499,975 8 499,975 8 499,975 

Сельское 

поселение 

Никольское 

5 237,10000 7 000,00000 8000,00000 8000,00000 8000,00000 

Сельское 

поселение 

Успенское 

14 000,00000 14 000,00000 20602,40000 13441,372 13441,372 

Сельское 

поселение 

Часцовское 

4 000,00000 1 273,91415 2 000,00000 2 000,00000 2 000,00000 

ИТОГО: 100 284,20741 83 273,34958 64741,08300 87640,05500 87640,05500 

 

Средства бюджетов сельских поселений, направленные на ремонт объектов 

дорожного хозяйства 

Сельские 

поселения ОМР 
2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 

Сельское 

поселение 

Горское 

0,00000 7 711,35983 0,00000 0,00000 0,00000 

Сельское 

поселение 

Ершовское 

0,00000 5 913,82475 0,00000 0,00000 0,00000 

Сельское 

поселение 

Жаворонковское 

32 250,77671 7 604,795 0,00000 0,00000 0,00000 

Сельское 

поселение 

Захаровское 

0,00000 2 709,98299 3 999,60000 0,00000 0,00000 

Сельское 

поселение 

Назарьевское 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Сельское 

поселение 

Никольское 

0,00000  1 466,71300 0,00000 0,00000 0,00000 

Сельское 

поселение 

Успенское 

16 757,00000 20 000,00000 10 000,00000 0,00000 0,00000 

Сельское 

поселение 
0,00000 2 826,08585 0,00000 0,00000 0,00000 



Часцовское 

ИТОГО: 49 007,77671 48 232,76142 13 999,60000 0,00000 0,00000 

 

В соответствии с соглашениями между Одинцовским муниципальным 

районом Московской области и городскими поселениями Одинцовского 

муниципального района Московской области «О передаче части полномочий 

по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог местного значения» финансирование мероприятий Задачи № 1 за счет 

иных межбюджетных трансфертов из бюджетов городских поселений 

Одинцовского муниципального района, передаваемых в бюджет 

Одинцовского муниципального района составит: 

 

 

 

 
Поселение 

Одинцовск

ого 

муниципал

ьного 

района 

Средства бюджетов 

поселений 

Средства бюджетов 

поселений 

Средства бюджетов 

поселений 

Средства бюджетов 

поселений 

Средства бюджетов 

поселений 

2017 год 

(тыс. руб.) 

2018 год 

(тыс. руб.) 

2019 год 

(тыс. руб.) 

2020 год  

(тыс. руб.) 

2021 год 

(тыс. руб.) 

Содерж. 

объектов 

дорожног

о 

хозяйства 

Обеспеч. 

исп-ния 

части 

полномоч. 

по 

дорожной 

деят-ти 

Содерж. 

объектов 

дорожног

о 

хозяйства 

Обеспеч. 

исп-ния 

части 

полномоч. 

по 

дорожной 

деят-ти 

Содерж. 

объектов 

дорожного 

хозяйства 

Обеспеч. 

исп-ния 

части 

полномоч. 

по 

дорожной 

деят-ти 

Содерж. 

объектов 

дорожног

о 

хозяйства 

Обеспеч. 

исп-ния 

части 

полномоч. 

по 

дорожной 

деят-ти 

Содерж. 

объектов 

дорожного 

хозяйства 

Обеспеч. 

исп-ния 

части 

полномоч.  

по  

дорожной 

деят-ти 

Городское 

поселение 

Большие 

Вяземы 

9971,64381 712,189 
10550,9271

5 
712,189 9972,000 712,189 9972,000 712,189 9972,000 712,189 

Городское 

поселение 

Голицыно 
14406,4748

1 
922,212 

14042,39

6 
922,212 

14528,62

0 
922,212 

14528,62

0 
922,212 

14528,62

0 
922,212 

Городское 

поселение 

Заречье 
4354,12 232,846 5630,242 232,846 5630,252 232,846 5630,252 232,846 5630,252 232,846 

Городское 

поселение 

Кубинка 
3671,564 111,518 5002,764 111,518 5600,000 111,518 5600,000 111,518 5600,000 111,518 

Городское 

поселение 

Лесной 

городок 

13468,025 856,199 
12759,6298

3 
856,199 12008,643 856,199 12008,643 856,199 12008,643 856,199 

Городское 

поселение 

Новоивано

вское 
6041,022 454,093 6816,418 454,093 7998,653 454,093 7998,653 454,093 7998,653 454,093 

Городское 

поселение 

Одинцово 

164152,072
17 

8000,00 203500,0 4000,00 210000,000 4000,000 204350,0 4000,00 207870,0 4000,00 

ИТОГО: 
216064,9217

9 
11289,057 

258302,3

7698 
7289,057 

265738,16

8 
7289,057 

260088,1

68 
7289,057 

263608,16

8 
7289,057 

 

 



 

 

 
Ремонт объектов дорожного хозяйства 

 

Поселение 

Одинцовского 

муниципального 

района 

Средства бюджетов поселений 

2017 год 

(тыс. руб.) 

2018 год 

(тыс. руб.) 

2019 год 

(тыс. руб.) 

2020 год 

(тыс. руб.) 

2021 год 

(тыс. руб.) 

Городское поселение 

Большие Вяземы 3 900,00 3 559,70285 4 000,00000 0 0 

Городское поселение 

Голицыно 6 064,800 9 643,419 753,0 0 0 

Городское поселение 

Заречье 0 3 444,0 0 0 0 

Городское поселение 

Кубинка 0 8 173,516 14 000,0 0 0 

Городское поселение 

Лесной городок  0 3 241,25017 2 000,0000 0 0 

Городское поселение 
Новоивановское 1 945,176 0 0 0 0 

Городское поселение 

Одинцово  
17 000,00 13 883,0 17 383,0000 0 0 

ИТОГО: 28 909,97600 41 944,88802 38 136,0000 0 0 

 

В соответствии с дополнительным Соглашением о передаче иных 

межбюджетных трансфертов сельским поселением Горское в бюджет 

Одинцовского муниципального района на погашение кредиторской 

задолженности Мероприятия 1.3. «Капитальный ремонт объектов дорожного 

хозяйства»: 

 
Поселение 

Одинцовского 

муниципального 

района 

Средства бюджета 

поселения 

2017 год 

(тыс. руб.) 

Сельское 

поселение 

Горское  

17328,97620 

ИТОГО: 17328,97620 

 

 

В соответствии с соглашением между Одинцовским муниципальным 

районом Московской области и городским поселением Одинцово 

Одинцовского муниципального района Московской области «О передаче 

части полномочий по решению вопросов местного значения г.п. Одинцово 

по строительству автомобильных дорог общего пользования» 

финансирование мероприятий Задачи № 6 за счет средств бюджета г.п. 

Одинцово, передаваемых в бюджет Одинцовского муниципального района, 

составит: 



 

 
Поселение 

Одинцовского 

муниципального 

района 

Средства бюджета 

поселения 

Средства бюджета 

поселения 

2017 год 

(тыс.руб.) 

2018 год 

(тыс.руб.) 

Городское 

поселение 

Одинцово 

7 588,687 
 

121,0 

ИТОГО: 7 588,687 121,0 

 

  

». 

 

Председатель Комитета  

по строительству и развитию  

дорожно-транспортной инфраструктуры                             Г.Б. Кувшинникова 
 



  

  

  

            

  

Приложение № 2 к 

Постановлению 

Администрации                   

Одинцовского 

муниципального района                                        

от 09.11.2018 № 5263     

                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Приложение № 1 к 

Муниципальной программе 

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортной системы Одинцовского 

муниципального района Московской области».  
                          

№ 

п\п 

Мероприяти

я по 

реализации  

программы 

Срок 

испол

нения 

мероп

риятия 

Источни

ки 

финанси

рования  

Объем 

финанси

рования 

меропри

ятия в 

2016 

году  

(тыс. 

руб.)     

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 
Ответств

енный  за 

выполне

ние 

меропри

ятия 

Результат

ы  

выполнени

я 

мероприят

ий 

2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 5 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Задача 1                        

Дорожная 

деятельност

2017-

2021 
Итого          

597 

622,4940

0 

2 572 

307,2749

4 

467 

444,1811

8 

774 

484,3

6976 

539 

808,4

9400 

393 

525,1

1500 

397 

045,1

1500 

Муницип

альное 

казенное 

Обеспечен

ие 

качественн



ь в 

отношении 

дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения 

Одинцовско

го 

муниципаль

ного района 

Средства 

Дорожно

го Фонда 

Московс

кой 

области 

15 

760,0000

0 

320 

212,0000

0 

19 

394,0000

0 

300 

818,0

0000 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

учрежде

ние 

«Упрдор

капстрой 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района» 

ого и 

безопасног

о 

движения 

по 

автомобил

ьным 

дорогам 

общего 

пользован

ия на 

территори

и 

Одинцовск

ого 

муниципал

ьного 

района. 

Средства 

бюджета 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района  

37 

957,1870

0 

286 

709,4588

3 

25 

165,2660

7 

34 

623,9

3676 

149 

904,5

8600 

38 

507,8

3500 

38 

507,8

3500 

в том 

числе за 

счет 

ИМБТ в 

форме 

дотаций, 

предостав

ляемых из 

бюджета 

МО 

0,00000 

111 

396,7510

0 

0,00000 
0,000

00 

111 

396,7

5100 

0,000

00 

0,000

00 



Средства 

бюджето

в 

сельских 

поселени

й, 

передава

емые в 

бюджет 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района 

228 

150,4550

0 

552 

147,8643

2 

166 

620,9603

2 

131 

506,1

1100 

78 

740,6

8300 

87 

640,0

5500 

87 

640,0

5500 

Средства 

бюджето

в 

городски

х 

поселени

й, 

передава

емые в 

бюджет 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

315 

754,8520

0 

1 413 

237,9517

9 

256 

263,9547

9 

307 

536,3

2200 

311 

163,2

2500 

267 

377,2

2500 

270 

897,2

2500 



района 

1.1. Мероприяти

е 1.1. 

Содержание 

объектов 

дорожного 

хозяйства 

2017-

2021 

Итого    

364 

868,9180

0 

1 822 

806,8727

6 

316 

349,1292

0 

344 

581,6

5856 

448 

883,8

8100 

354 

736,1

0200 

358 

256,1

0200 

Муницип

альное 

казенное 

учрежде

ние 

«Упрдор

капстрой 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района» 

Соответств

ие 

объектов 

дорожного 

хозяйства 

нормативн

ым 

требовани

ям 

Средства 

бюджета 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района  

13 

288,0000

0 

135 

426,3200

0 

0,00000 

3 

005,9

3200 

118 

404,6

3000 

7 

007,8

7900 

7 

007,8

7900 

в том 

числе за 

счет 

ИМБТ в 

форме 

дотаций, 

предостав

ляемых из 

бюджета 

МО 

0,00000 

111 

396,7510

0 

0,00000 
0,000

00 

111 

396,7

5100 

0,000

00 

0,000

00 



Средства 

бюджето

в 

сельских 

поселени

й, 

передава

емые в 

бюджет 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района 

115 

017,0120

0 

423 

578,7499

9 

100 

284,2074

1 

83 

273,3

4958 

64 

741,0

8300 

87 

640,0

5500 

87 

640,0

5500 

Средства 

бюджето

в 

городски

х 

поселени

й, 

передава

емые в 

бюджет 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

236 

563,9060

0 

1 263 

801,8027

7 

216 

064,9217

9 

258 

302,3

7698 

265 

738,1

6800 

260 

088,1

6800 

263 

608,1

6800 



района 

1.1.

1. 

Содержание 

объектов 

дорожного 

хозяйства на 

территориях 

сельских 

поселений 

2017-

2021 

Итого    

128 

305,0120

0 

496 

512,9379

9 

100 

284,2074

1 

86 

279,2

8158 

124 

669,3

3900 

92 

640,0

5500 

92 

640,0

5500 

Муницип

альное 

казенное 

учрежде

ние 

«Упрдор

капстрой 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района» 

Соответств

ие 

объектов 

дорожного 

хозяйства 

нормативн

ым 

требовани

ям на 

территори

и сельских 

поселений. 

Средства 

бюджета 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района  

13 

288,0000

0 

72 

934,1880

0 

0,00000 

3 

005,9

3200 

59 

928,2

5600 

5 

000,0

0000 

5 

000,0

0000 

в том 

числе за 

счет 

ИМБТ в 

форме 

дотаций, 

предостав

ляемых из 

бюджета 

МО 

0,00000 

54 

928,2560

0 

0,00000 
0,000

00 

54 

928,2

5600 

0,000

00 

0,000

00 



Средства 

бюджето

в 

сельских 

поселени

й, 

передава

емые в 

бюджет 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района 

115 

017,0120

0 

423 

578,7499

9 

100 

284,2074

1 

83 

273,3

4958 

64 

741,0

8300 

87 

640,0

5500 

87 

640,0

5500 

1.1.

1.1. 

Содержание 

объектов 

дорожного 

хозяйства на 

территориях 

сельских 

поселений 2017-

2021 

Средства 

бюджета 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района  

13 

288,0000

0 

72 

934,1880

0 

0,00000 

3 

005,9

3200 

59 

928,2

5600 

5 

000,0

0000 

5 

000,0

0000 

  Соответств

ие 

объектов 

дорожного 

хозяйства 

нормативн

ым 

требовани

ям на 

территори

и сельских 

поселений. 

в том 

числе за 

счет 

ИМБТ в 

форме 

дотаций, 

предостав

ляемых из 

бюджета 

0,00000 

54 

928,2560

0 

0,00000 
0,000

00 

54 

928,2

5600 

0,000

00 

0,000

00 



МО 

Средства 

бюджето

в 

сельских 

поселени

й, 

передава

емые в 

бюджет 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района 

115 

017,0120

0 

406 

670,1099

1 

83 

375,5673

3 

83 

273,3

4958 

64 

741,0

8300 

87 

640,0

5500 

87 

640,0

5500 

1.1.

1.2 

Погашение 

кредиторско

й 

задолженно

сти за 

содержание 

объектов 

дорожного 

хозяйства 

2017 

Средства 

бюджето

в 

сельских 

поселени

й, 

передава

емые в 

бюджет 

0,00000 

16 

908,6400

8 

16 

908,6400

8 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

  Отсутстви

е 

кредиторс

кой 

задолженн

ости 



Одинцов

ского 

муницип

ального 

района 

1.1.

2. 

Содержание 

объектов 

дорожного 

хозяйства на 

территориях 

городских 

поселений 

2017-

2021 

Итого    

236 

563,9060

0 

1 326 

293,9347

7 

216 

064,9217

9 

258 

302,3

7698 

324 

214,5

4200 

262 

096,0

4700 

265 

616,0

4700 

Муницип

альное 

казенное 

учрежде

ние 

«Упрдор

капстрой 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района» 

Соответств

ие 

объектов 

дорожного 

хозяйства 

нормативн

ым 

требовани

ям на 

территори

и 

городских 

поселений. 

Средства 

бюджета 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района  

0,00000 

62 

492,1320

0 

0,00000 
0,000

00 

58 

476,3

7400 

2 

007,8

7900 

2 

007,8

7900 

в том 

числе за 

счет 

ИМБТ в 

форме 

дотаций, 

предостав

ляемых из 

бюджета 

МО 

0,00000 

56 

468,4950

0 

0,00000 
0,000

00 

56 

468,4

9500 

0,000

00 

0,000

00 



Средства 

бюджето

в 

городски

х 

поселени

й, 

передава

емые в 

бюджет 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района 

236 

563,9060

0 

1 263 

801,8027

7 

216 

064,9217

9 

258 

302,3

7698 

265 

738,1

6800 

260 

088,1

6800 

263 

608,1

6800 

1.1.

2.1. 

Содержание 

объектов 

дорожного 

хозяйства на 

территориях 

городских 

поселений 
2017-

2021 

Средства 

бюджета 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района 

0,00000 

62 

492,1320

0 

0,00000 
0,000

00 

58 

476,3

7400 

2 

007,8

7900 

2 

007,8

7900 

  Соответств

ие 

объектов 

дорожного 

хозяйства 

нормативн

ым 

требовани

ям на 

территори

и 

городских 

поселений. 

в том 

числе за 

счет 

ИМБТ в 

форме 

дотаций, 

предостав

0,00000 

56 

468,4950

0 

0,00000 
0,000

00 

56 

468,4

9500 

0,000

00 

0,000

00 



ляемых из 

бюджета 

МО 

Средства 

бюджето

в 

городски

х 

поселени

й, 

передава

емые в 

бюджет 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района 

236 

563,9060

0 

1 248 

249,7306

0 

200 

512,8496

2 

258 

302,3

7698 

265 

738,1

6800 

260 

088,1

6800 

263 

608,1

6800 



1.1.

2.2 

Погашение 

кредиторско

й 

задолженно

сти за 

содержание 

объектов 

дорожного 

хозяйства 

2017 

Средства 

бюджето

в 

городски

х 

поселени

й, 

передава

емые в 

бюджет 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района 

0,00000 

15 

552,0721

7 

15 

552,0721

7 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

  Отсутстви

е 

кредиторс

кой 

задолженн

ости 

1.2. Мероприяти

е 1.2. 

Ремонт 

объектов 

дорожного 

хозяйства 

2017-

2021 

Итого          

141 

117,8020

0 

540 

443,0021

5 

97 

311,7527

1 

390 

995,6

4944 

52 

135,6

0000 

0,000

00 

0,000

00 

Муницип

альное 

казенное 

учрежде

ние 

«Упрдор

капстрой 

Одинцов

ского 

Ремонт 

57840,00 

кв. м 

автомобил

ьных 

дорог 

общего 

пользован

ия 

Средства 

Дорожно

го Фонда 

Московс

кой 

области 

15 

760,0000

0 

320 

212,0000

0 

19 

394,0000

0 

300 

818,0

0000 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 



Средства 

бюджета 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района  

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

муницип

ального 

района» 

местного 

значения. 

Средства 

бюджето

в 

сельских 

поселени

й, 

передава

емые в 

бюджет 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района 

60 

737,5430

0 

111 

240,1381

3 

49 

007,7767

1 

48 

232,7

6142 

13 

999,6

0000 

0,000

00 

0,000

00 



Средства 

бюджето

в 

городски

х 

поселени

й, 

передава

емые в 

бюджет 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района 

64 

620,2590

0 

108 

990,8640

2 

28 

909,9760

0 

41 

944,8

8802 

38 

136,0

0000 

0,000

00 

0,000

00 

1.2.

1. 

Ремонт 

объектов 

дорожного 

хозяйства на 

территориях 

сельских 

поселений 

2017-

2021 

Итого    

68 

617,5430

0 

139 

465,1381

3 

49 

007,7767

1 

76 

457,7

6142 

13 

999,6

0000 

0,000

00 

0,000

00 

Муницип

альное 

казенное 

учрежде

ние 

«Упрдор

капстрой 

Одинцов

ского 

Ремонт  

автомобил

ьных 

дорог 

общего 

пользован

ия 

местного 

значения 

Средства 

Дорожно

го Фонда 

Московс

кой 

области 

7 

880,0000

0 

28 

225,0000

0 

0,00000 

28 

225,0

0000 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 



Средства 

бюджета 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района  

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

муницип

ального 

района» 

на 

территори

и сельских 

поселений. 

Средства 

бюджето

в 

сельских 

поселени

й, 

передава

емые в 

бюджет 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района 

60 

737,5430

0 

111 

240,1381

3 

49 

007,7767

1 

48 

232,7

6142 

13 

999,6

0000 

0,000

00 

0,000

00 

1.2.

1.1 

Ремонт 

объектов 

дорожного 

хозяйства на 

территориях 

сельских 

201-

2021 

Средства 

Дорожно

го Фонда 

Московс

кой 

области 

7 

880,0000

0 

28 

225,0000

0 

0,00000 

28 

225,0

0000 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

  Ремонт  

автомобил

ьных 

дорог 

общего 

пользован



поселений Средства 

бюджета 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

ия 

местного 

значения 

на 

территори

и сельских 

поселений. 

Средства 

бюджето

в 

сельских 

поселени

й, 

передава

емые в 

бюджет 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района 

60 

737,5430

0 

78 

989,3614

2 

16 

757,0000

0 

48 

232,7

6142 

13 

999,6

0000 

0,000

00 

0,000

00 



1.2.

1.2 

Погашение 

кредиторско

й 

задолженно

сти за 

ремонт 

объетов 

дорожного 

хозяйства 

2017 

Средства 

бюджето

в 

сельских 

поселени

й, 

передава

емые в 

бюджет 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района 

0,00000 

32 

250,7767

1 

32 

250,7767

1 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

  Отсутстви

е 

кредиторс

кой 

задолженн

ости 

1.2.

2 

Ремонт 

объектов 

дорожного 

хозяйства на 

территориях 

городских 

поселений 2017-

2021 

Итого    

72 

500,2590

0 

400 

977,8640

2 

48 

303,9760

0 

314 

537,8

8802 

38 

136,0

0000 

0,000

00 

0,000

00 

Муницип

альное 

казенное 

учрежде

ние 

«Упрдор

капстрой 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района» 

Ремонт 

автомобил

ьных 

дорог 

общего 

пользован

ия 

местного 

значения 

на 

территори

и 

городских 

поселений. 

Средства 

Дорожно

го Фонда 

Московс

кой 

области 

7 

880,0000

0 

291 

987,0000

0 

19 

394,0000

0 

272 

593,0

0000 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

Средства 

бюджета 

Одинцов

ского 

муницип

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 



ального 

района  

Средства 

бюджето

в 

городски

х 

поселени

й, 

передава

емые в 

бюджет 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района 

64 

620,2590

0 

108 

990,8640

2 

28 

909,9760

0 

41 

944,8

8802 

38 

136,0

0000 

0,000

00 

0,000

00 

1.3. Мероприяти

е 1.3. 

Капитальны

й ремонт 

объектов 

дорожного 

хозяйства 

2017 

Итого          

52 

395,9000

0 

17 

328,9762

0 

17 

328,9762

0 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

Муницип

альное 

казенное 

учрежде

ние 

«Упрдор

капстрой 

Одинцов

Соответств

ие 

объектов 

дорожного 

хозяйства 

нормативн

ым 

требовани

Средства 

Дорожно

го Фонда 

Московс

кой 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 



области ского 

муницип

ального 

района» 

ям 

Средства 

бюджета 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района  

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

Средства 

бюджето

в 

сельских 

поселени

й, 

передава

емые в 

бюджет 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района 

52 

395,9000

0 

17 

328,9762

0 

17 

328,9762

0 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 



Средства 

бюджето

в 

городски

х 

поселени

й, 

передава

емые в 

бюджет 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

1.3.

1. 

Капитальны

й ремонт 

объектов 

дорожного 

хозяйства на 

территориях 

сельских 

поселений 

2017 

Итого    

52 

395,9000

0 

17 

328,9762

0 

17 

328,9762

0 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

Муницип

альное 

казенное 

учрежде

ние 

«Упрдор

капстрой 

Одинцов

ского 

Соответств

ие 

объектов 

дорожного 

хозяйства 

нормативн

ым 

требовани

ям на 

Средства 

Дорожно

го Фонда 

Московс

кой 

области 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 



Средства 

бюджета 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района  

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

муницип

ального 

района» 

территори

и сельских 

поселений. 

Средства 

бюджето

в 

сельских 

поселени

й, 

передава

емые в 

бюджет 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района 

52 

395,9000

0 

17 

328,9762

0 

17 

328,9762

0 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

1.3.

1.1 

Капитальны

й ремонт 

объектов 

дорожного 

хозяйства на 

территоиях 

2017 

Средства 

Дорожно

го Фонда 

Московс

кой 

области 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

  Соответств

ие 

объектов 

дорожного 

хозяйства 

нормативн



сельских 

поселений 

Средства 

бюджета 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

ым 

требовани

ям на 

территори

и сельских 

поселений. 

Средства 

бюджето

в 

сельских 

поселени

й, 

передава

емые в 

бюджет 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района 

52 

395,9000

0 

0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 



1.3.

1.2 

Погашение 

кредиторско

й 

задолженно

сти за 

капитальны

й ремонт 

объектов 

дорожного 

хозяйства  

2017 

Средства 

бюджето

в 

сельских 

поселени

й, 

передава

емые в 

бюджет 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района 

0,00000 

17 

328,9762

0 

17 

328,9762

0 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

  Отсутстви

е 

кредиторс

кой 

задолженн

ости 

1.3.

2. 

Капитальны

й ремонт 

объектов 

дорожного 

хозяйства на 

территориях 

городских 

поселений 
2017-

2021 

Итого    0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

Муницип

альное 

казенное 

учрежде

ние 

«Упрдор

капстрой 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района» 

Соответств

ие 

объектов 

дорожного 

хозяйства 

нормативн

ым 

требовани

ям на 

территори

и 

городских 

поселений. 

Средства 

Дорожно

го Фонда 

Московс

кой 

области 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

Средства 

бюджета 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 



района  

Средства 

бюджето

в 

городски

х 

поселени

й, 

передава

емые в 

бюджет 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

1.4. Мероприяти

е 1.4. 

Обеспечени

е 

деятельност

и 

муниципаль

ного 

2017-

2021 

Итого    

39 

239,8740

0 

191 

728,4238

3 

36 

454,3230

7 

38 

907,0

6176 

38 

789,0

1300 

38 

789,0

1300 

38 

789,0

1300 

Муницип

альное 

казенное 

учрежде

ние 

«Упрдор

капстрой 

Одинцов

Осуществл

ение 

функций 

муниципал

ьного 

заказчика 

по 

проектиро

Средства 

бюджета 

Одинцов

ского 

муницип

24 

669,1870

0 

151 

283,1388

3 

25 

165,2660

7 

31 

618,0

0476 

31 

499,9

5600 

31 

499,9

5600 

31 

499,9

5600 



казенного 

учреждения 

«Упрдоркап

строй 

Одинцовско

го 

муниципаль

ного 

района» 

ального 

района  

ского 

муницип

ального 

района» 

ванию, 

строительс

тву, 

реконстру

кции, 

капитальн

ому 

ремонту, 

ремонту и 

содержани

ю 

автомобил

ьных 

дорог и 

иных 

объектов 

капитальн

ого 

строительс

тва. 

Средства 

бюджето

в 

городски

х 

поселени

й, 

передава

емые в 

бюджет 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района 

14 

570,6870

0 

40 

445,2850

0 

11 

289,0570

0 

7 

289,0

5700 

7 

289,0

5700 

7 

289,0

5700 

7 

289,0

5700 

2. Задача 2              

Содержание

, 

капительны

й ремонт  и 

ремонт  

дворовых 

территорий 

2017-

2021 
Итого          

в 

пределах 

средств 

предусмо

тренных 

в 

бюджета

х 

7 

000,0000

0 

7 

000,0000

0 

- - - - 

Админис

трации 

сельских 

и 

городски

х 

поселени

й 

Приведени

е 

поверхнос

ти 

дворовых 

территори

й 

многоквар



многокварти

рных домов, 

проездов к 

дворовым 

территория

м 

многокварти

рных домов 

населенных 

пунктов. 

поселени

й  

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района  

тирных 

домов, 

проездов к 

дворовым 

территори

ям 

многоквар

тирных 

домов, в 

нормативн

ое 

состояние. 

Средства 

Дорожно

го Фонда 

Московс

кой 

области 

-  - - - - - - 

Средства 

бюджета 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района 

- 

7 

000,0000

0 

7 

000,0000

0 

-   - - 

Средства 

бюджето

в 

сельских 

поселени

й 

в 

пределах 

средств 

предусмо

тренных 

в 

бюджета

х 

поселени

в 

пределах 

средств 

предусмо

тренных 

в 

бюджета

х 

поселени

в 

пределах 

средств 

предусмо

тренных 

в 

бюджета

х 

поселени

- - - - 



й  й  й  

Средства 

бюджето

в 

городски

х 

поселени

й 

в 

пределах 

средств 

предусмо

тренных 

в 

бюджета

х 

поселени

й  

в 

пределах 

средств 

предусмо

тренных 

в 

бюджета

х 

поселени

й  

в 

пределах 

средств 

предусмо

тренных 

в 

бюджета

х 

поселени

й  

- - - - 

2.1. Мероприяти

е 2.1. 

Содержание 

дворовых 

территорий 

многокварти

рных домов, 

проездов к 

дворовым 

территория

2017-

2021 
Итого          

в 

пределах 

средств 

предусмо

тренных 

в 

бюджета

х 

поселени

й  

в 

пределах 

средств 

предусмо

тренных 

в 

бюджета

х 

поселени

й  

в 

пределах 

средств 

предусмо

тренных 

в 

бюджета

х 

поселени

й  

 -  -  -  - 

Админис

трации 

сельских 

и 

городски

х 

поселени

й 

Одинцов

ского 

Содержани

е дворовых 

территори

й 

многоквар

тирных 

домов, 

проездов к 

дворовым 

территори



м 

многокварти

рных домов 

населенных 

пунктов. 

Средства 

Дорожно

го Фонда 

Московс

кой 

области 

-  - -  -  -  -  - 

муницип

ального 

района  

ям 

многоквар

тирных 

домов. 

Средства 

бюджето

в 

сельских 

поселени

й 

в 

пределах 

средств 

предусмо

тренных 

в 

бюджета

х 

поселени

й  

в 

пределах 

средств 

предусмо

тренных 

в 

бюджета

х 

поселени

й  

в 

пределах 

средств 

предусмо

тренных 

в 

бюджета

х 

поселени

й  

 -  -  -  - 

Средства 

бюджето

в 

городски

х 

поселени

й 

в 

пределах 

средств 

предусмо

тренных 

в 

бюджета

х 

поселени

й  

в 

пределах 

средств 

предусмо

тренных 

в 

бюджета

х 

поселени

й  

в 

пределах 

средств 

предусмо

тренных 

в 

бюджета

х 

поселени

й  

 -  -  -  - 



2.2. Мероприяти

е 2.2. 

Ремонт 

дворовых 

территорий 

многокварти

рных домов, 

проездов к 

дворовым 

территория

м 

многокварти

рных домов 

населенных 

пунктов. 
2017-

2021 

Итого          

в 

пределах 

средств 

предусмо

тренных 

в 

бюджета

х 

поселени

й  

7 

000,0000

0 

7 

000,0000

0 

- - - - 

Админис

трации 

сельских 

и 

городски

х 

поселени

й 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района  

Приведени

е 

поверхнос

ти 

дворовых 

территори

й в 

нормативн

ое 

состояние. 

Средства 

Дорожно

го Фонда 

Московс

кой 

области 

-  - - - - - - 

Средства 

бюджета 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района 

- 

7 

000,0000

0 

7 

000,0000

0 

- - - - 

Средства 

бюджето

в 

сельских 

поселени

в 

пределах 

средств 

предусмо

тренных 

в 

пределах 

средств 

предусмо

тренных 

в 

пределах 

средств 

предусмо

тренных 

- - - - 



й в 

бюджета

х 

поселени

й  

в 

бюджета

х 

поселени

й  

в 

бюджета

х 

поселени

й  

Средства 

бюджето

в 

городски

х 

поселени

й 

в 

пределах 

средств 

предусмо

тренных 

в 

бюджета

х 

поселени

й  

в 

пределах 

средств 

предусмо

тренных 

в 

бюджета

х 

поселени

й  

в 

пределах 

средств 

предусмо

тренных 

в 

бюджета

х 

поселени

й  

- - - - 

3.  Задача 3.                

Развитие 

сети 

парковок на 

территории 

Одинцовско

го 

муниципаль

ного района 

2017-

2021 
Итого - 

в 

пределах 

средств 

предусмо

тренных 

в 

бюджета

х 

поселени

й  

в пределах средств предусмотренных 

в бюджетах поселений  

Комитет 

по 

строител

ьству и 

развитию 

дорожно-

транспор

тной 

инфрастр

уктуры; 

Увеличени

е 

количества 

машиноме

ст на 

парковках 

общего 

пользован

ия и 

обеспечен



Средства 

бюджета 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района 

- 

объем 

финанси

рования 

не 

определе

н 

0,00000 
объем финансирования не 

определен 

Админис

трации 

сельских 

и 

городски

х 

поселени

й 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района  

ие 

комфортно

го 

проживани

я жителей 

в 

населенны

х пунктах 

Одинцовск

ого 

муниципал

ьного 

района. 

Средства 

бюджето

в 

сельских 

поселени

й 

- 

в 

пределах 

средств 

предусмо

тренных 

в 

бюджета

х 

поселени

й  

в пределах средств предусмотренных 

в бюджетах поселений  

Средства 

бюджето

в 

городски

х 

поселени

й 

- 

в 

пределах 

средств 

предусмо

тренных 

в 

бюджета

х 

поселени

й  

в пределах средств предусмотренных 

в бюджетах поселений  



Внебюд

жетные 

источник

и 

- 

объем 

финанси

рования 

не 

определе

н 

- 
объем финансирования не 

определен 

3.1. Мероприяти

е 3.1. 

Проектиров

ание и 

строительст

во парковок 

на 

территории 

Одинцовско

го 

муниципаль

ного района         
2017-

2021 

Итого - 

в 

пределах 

средств 

предусмо

тренных 

в 

бюджета

х 

поселени

й  

в пределах средств предусмотренных 

в бюджетах поселений  

Комитет 

по 

строител

ьству и 

развитию 

дорожно-

транспор

тной 

инфрастр

уктуры; 

Админис

трации 

сельских 

и 

городски

х 

поселени

й 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

Проектиро

вание и 

строительс

тво новых 

парковочн

ых мест. 

Количеств

о 

машиноме

ст на 

парковках 

общего 

пользован

ия в 2017 

году - 

134888 

единиц. 

Количеств

о 

машиноме

ст на 

перехваты

Средства 

бюджета 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района 

- 

объем 

финанси

рования 

не 

определе

н 

0,00000 
объем финансирования не 

определен 

Средства 

бюджето

в 

сельских 

поселени

- 

в 

пределах 

средств 

предусмо

тренных 

в пределах средств предусмотренных 

в бюджетах поселений  



й в 

бюджета

х 

поселени

й  

района  вающих 

парковках 

в 2017 

году - 975 

единиц. 

Средства 

бюджето

в 

городски

х  

поселени

й 

- 

в 

пределах 

средств 

предусмо

тренных 

в 

бюджета

х 

поселени

й  

в пределах средств предусмотренных 

в бюджетах поселений  

Внебюд

жетные 

источник

и 

- 

объем 

финанси

рования 

не 

определе

н 

- 
объем финансирования не 

определен 

4. Задача 4.         

Обеспечени

е 

2017-

2021 
Итого     

26 

140,7000

0 

0,00000 0,00000 
0,000

00 

объем 

финансирования 

не определен  

Комитет 

по 

строител

Снижение 

социально

го риска на 



безопасност

и дорожного 

движения на 

территории 

Одинцовско

го 

муниципаль

ного района 

Средства 

бюджета 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

ьству и 

развитию 

дорожно-

транспор

тной 

инфрастр

уктуры; 

Муницип

альное 

казенное 

учрежде

ние 

«Упрдор

капстрой 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района»; 

ГИБДД 

дорогах 

Одинцовск

ого 

муниципал

ьного 

района до 

10,6 

человек на 

100 000 

человек к 

2018 году. 

Средства 

бюджето

в 

городски

х 

поселени

й, 

передава

емые в 

бюджет 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района 

22 

638,3000

0 

0,00000 0,00000 
0,000

00 

объем 

финансирования 

не определен  



Средства 

бюджето

в 

сельских 

поселени

й, 

передава

емые в 

бюджет 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района 

3 

502,4000

0 

0,00000 0,00000 
0,000

00 

объем 

финансирования 

не определен  

4.1. Мероприяти

е 4.1. 

Проведение 

регулярных 

комиссионн

ых проверок 

состояния 

автомобиль

ных дорог, 

улично-

дорожной 

сети. 

2017-

2021 
- Финансирования не требует 

Комитет 

по 

строител

ьству и 

развитию 

дорожно-

транспор

тной 

инфрастр

уктуры; 

ГИБДД 

Своевреме

нное 

выявление 

опасных 

участков 

улично-

дорожной 

сети. 

5. Задача 5        

Организаци

2017-

2021 
Итого    

1 

549,0000

329 

759,5820

3 

612,9299

4 

304,6

110 

418,0

106 

383,0

105 

041,0

Комитет 

по 

Обеспечен

ие 



я 

транспортно

го 

обслуживан

ия в 

Одинцовско

м 

муниципаль

ном районе. 

0 3 3 5210 0000 0000 0000 строител

ьству и 

развитию 

дорожно-

транспор

тной 

инфрастр

уктуры 

качественн

ого 

транспорт

ного 

обслужива

ния 

жителей в 

границах 

Одинцовск

ого 

муниципал

ьного 

района. 

Средства 

Дорожног

о фонда 

Московск

ой области 

0,00000 

314 

164,0000

0 

0,00000 
0,000

00 

107 

829,0

0000 

103 

832,0

0000 

102 

503,0

0000 

Средства 

бюджета 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района       

1 

549,0000

0 

15 

595,5820

3 

3 

612,9299

3 

4 

304,6

5210 

2 

589,0

0000 

2 

551,0

0000 

2 

538,0

0000 

в том 

числе за 

счет 

ИМБТ в 

форме 

дотаций, 

предоста

вляемых 

из 

бюджета 

МО 

0,00000 

1 

089,0000

0 

0,00000 
0,000

00 

1 

089,0

0000 

0,000

00 

0,000

00 

5.1. Мероприяти

е 5.1. 

Организаци

я 

2017-

2021 
Итого    49,00000 

321 

966,2144

8 

2 

314,7800

0 

2 

309,4

3448 

108 

918,0

0000 

104 

883,0

0000 

103 

541,0

0000 

Комитет 

по 

строител

ьству и 

Увеличени

е доли 

маршрутов 

регулярны



пассажирск

их 

перевозок 

на которых 

отдельным 

категориям 

граждан 

предоставля

ются меры 

социальной 

поддержки. 

Средства 

Дорожно

го Фонда 

Московс

кой 

области 

0,00000 

314 

164,0000

0 

0,00000 
0,000

00 

107 

829,0

0000 

103 

832,0

0000 

102 

503,0

0000 

развитию 

дорожно-

транспор

тной 

инфрастр

уктуры 

х 

перевозок 

по 

регулируе

мым 

тарифам в 

общем 

количестве 

муниципал

ьных 

маршрутов 

регулярны

х 

перевозок 

муниципал

ьного 

района на 

конец 

года. 

Средства 

бюджета 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района       

49,00000 

7 

802,2144

8 

2 

314,7800

0 

2 

309,4

3448 

1 

089,0

0000 

1 

051,0

0000 

1 

038,0

0000 

в том 

числе за 

счет 

ИМБТ в 

форме 

дотаций, 

предоста

вляемых 

из 

бюджета 

МО 

0,00000 

1 

089,0000

0 

0,00000 
0,000

00 

1 

089,0

0000 

0,000

00 

0,000

00 

5.2. Мероприяти

е 5.2. 

Организаци

2017-

2021 
Итого    

1 

500,0000

0 

7 

793,3675

5 

1 

298,1499

3 

1 

995,2

1762 

1 

500,0

0000 

1 

500,0

0000 

1 

500,0

0000 

Комитет 

по 

строител

Транспорт

ное 

обеспечен



я 

транспортно

го 

обслуживан

ия 

мероприяти

й, 

проводимых 

в рамках 

областных и 

районных 

программ. 

Средства 

бюджета 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района       

1 

500,0000

0 

7 

793,3675

5 

1 

298,1499

3 

1 

995,2

1762 

1 

500,0

0000 

1 

500,0

0000 

1 

500,0

0000 

ьству и 

развитию 

дорожно-

транспор

тной 

инфрастр

уктуры 

ие 

участнико

в 

мероприят

ий 



5.3. Мероприяти

е 5.3. 

Открытие 

новых 

маршрутов 

2017-

2021 
- - Финансирования не требует 

Комитет 

по 

строител

ьству и 

развитию 

дорожно-

транспор

тной 

инфрастр

уктуры 

Уменьшен

ие доли 

населения, 

проживаю

щего в 

населенны

х пунктах, 

не 

имеющих 

регулярног

о 

автобусног

о и (или) 

железнодо

рожного 

сообщения 

с 

администр

ативным 

центром 

муниципал

ьного 

района, в 

общей 

численнос

ти 

муниципал

ьного 



района. 



5.4. Мероприяти

е 5.4. 

Создание 

системы 

обеспечения 

безналичной 

оплаты 

проезда 

пассажиров 

и провоза 

багажа на 

общественн

ом 

транспорте 

в 

Одинцовско

м 

муниципаль

ном районе 

2017-

2021 
- - Финансирования не требует 

Комитет 

по 

строител

ьству и 

развитию 

дорожно-

транспор

тной 

инфрастр

уктуры 

Увеличени

е доли 

поездок, 

оплаченны

х с 

использова

нием 

единых 

транспорт

ных карт в 

общем 

количестве 

оплаченны

х 

пассажира

ми поездок 

на конец 

года. 

6. Задача 6             

Развитие 

сети 

автомобиль

ных дорог 

общего 

пользования 

2017-

2021 

Итого          

1 184 

971,1450

0 

1 214 

924,6468

0 

1 178 

719,1980

0 

36 

205,4

4880 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

Комитет 

по 

строител

ьству и 

развитию 

дорожно-

транспор

Увеличени

е 

пропускно

й 

способнос

ти 

автомобил

Средства 

федераль

ного 

бюджета 

500 

000,0000

0 

0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 



местного 

значения в 

Одинцовско

м 

муниципаль

ном районе. 

Средства 

Дорожно

го Фонда 

Московс

кой 

области 

676 

890,3370

0 

909 

086,5730

0 

874 

389,6630

0 

34 

696,9

1000 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

тной 

инфрастр

уктуры; 

Муницип

альное 

казенное 

учрежде

ние 

«Упрдор

капстрой 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района»  

ьных 

дорог 

общего 

пользован

ия 

местного 

значения 

Одинцовск

ого 

муниципал

ьного 

района. 

Средства 

бюджета 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района       

0,00000 

298 

128,3868

0 

296 

740,8480

0 

1 

387,5

3880 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

Средства 

бюджето

в 

городски

х 

поселени

й, 

передава

емые в 

бюджет 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района 

8 

080,8080

0 

7 

709,6870

0 

7 

588,6870

0 

121,0

0000 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 



6.1. Мероприяти

е 6.1. 

Строительст

во объекта 

"Магистрал

ьная улица 

общегородс

кого 

значения, 

эстакада 

через 

железнодор

ожные пути 

в районе 

станции 

Одинцово, 

транспортн

ые развязки 

в разных 

уровнях при 

2017 

Итого          

1 184 

971,1450

0 

899 

128,8550

0 

887 

028,8550

0 

12 

100,0

0000 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

Муницип

альное 

казенное 

учрежде

ние 

«Упрдор

капстрой 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района» 

Увеличени

е 

протяженн

ости 

построенн

ых и 

реконстру

ированных 

автомобил

ьных 

дорог 

общего 

пользован

ия 

местного 

значения 

Средства 

федераль

ного 

бюджета 

500 

000,0000

0 

0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

Средства 

Дорожно

го Фонда 

Московс

кой 

области 

676 

890,3370

0 

886 

368,6630

0 

874 

389,6630

0 

11 

979,0

0000 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

Средства 

бюджета 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района       

0,00000 

5 

050,5050

0 

5 

050,5050

0 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 



пересечении 

с Минским 

и 

Можайским 

шоссе, 

объекты 

инженерной 

инфраструк

туры и 

дорожного 

сервиса". 

Средства 

бюджето

в 

городски

х 

поселени

й, 

передава

емые в 

бюджет 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района 

8 

080,8080

0 

7 

709,6870

0 

7 

588,6870

0 

121,0

0000 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

6.2. Мероприяти

е 6.2.  

Реконструкц

ия объекта 

"Реконструк

ция 

2017 - 

2018 
Итого 0,00000 

315 

795,7918

0 

291 

690,3430

0 

24 

105,4

4880 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

Комитет 

по 

строител

ьству и 

развитию 

дорожно-

Увеличени

е 

протяженн

ости 

построенн

ых и 



существую

щего 

подъезда на 

км 4+744 А-

106 

"Рублево-

Успенское 

шоссе" для 

обеспечения 

транспортно

й 

доступности 

многофункц

ионального 

детского 

образовател

ьного 

комплекса 

по адресу 

Московская 

область 

Одинцовски

й 

муниципаль

ный район, 

сельское 

поселение 

Барвихинск

Средства 

Дорожно

го Фонда 

Московс

кой 

области 

0,00000 

22 

717,9100

0 

0,00000 

22 

717,9

1000 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

транспор

тной 

инфрастр

уктуры; 

Муницип

альное 

казенное 

учрежде

ние 

«Упрдор

капстрой 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района»  

реконстру

ированных 

автомобил

ьных 

дорог 

общего 

пользован

ия 

местного 

значения 

Средства 

бюджета 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района 

0,00000 

293 

077,8818

0 

291 

690,3430

0 

1 

387,5

3880 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 



ое. 

д.Раздоры" 

6.2.

1. 

Реконструкц

ия объекта 

"Реконструк

ция 

существую

щего 

подъезда на 

км 4+744 А-

106 

"Рублево-

Успенское 

шоссе" для 

2017 

Итого 0,00000 

291 

690,3430

0 

291 

690,3430

0 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

Комитет 

по 

строител

ьству и 

развитию 

дорожно-

транспор

тной 

инфрастр

уктуры; 

Муницип

альное 

Увеличени

е 

протяженн

ости 

построенн

ых и 

реконстру

ированных 

автомобил

ьных 

дорог 

общего 

Средства 

Дорожно

го Фонда 

Московс

кой 

области 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 



обеспечения 

транспортно

й 

доступности 

многофункц

ионального 

детского 

образовател

ьного 

комплекса 

по адресу 

Московская 

область 

Одинцовски

й 

муниципаль

ный район, 

сельское 

поселение 

Барвихинск

ое. 

д.Раздоры" 

Средства 

бюджета 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района 

0,00000 

291 

690,3430

0 

291 

690,3430

0 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

казенное 

учрежде

ние 

"Упрдор

капстрой 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района"  

пользован

ия 

местного 

значения 

6.2.

2. 

 

Реконструкц

ия объекта 

"Реконструк

ция 

существую

2018 Итого 0,00000 

24 

105,4488

0 

0,00000 

24 

105,4

4880 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

Комитет 

по 

строител

ьству и 

развитию 

дорожно-

Увеличени

е 

протяженн

ости 

построенн

ых и 



щего 

подъезда на 

км 4+744 А-

106 

"Рублево-

Успенское 

шоссе" для 

обеспечения 

транспортно

й 

доступности 

многофункц

ионального 

детского 

образовател

ьного 

комплекса 

по адресу 

Московская 

область 

Одинцовски

й 

муниципаль

ный район, 

сельское 

поселение 

Барвихинск

ое. 

Средства 

Дорожно

го Фонда 

Московс

кой 

области 

0,00000 

22 

717,9100

0 

0,00000 

22 

717,9

1000 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

транспор

тной 

инфрастр

уктуры; 

Муницип

альное 

казенное 

учрежде

ние 

«Упрдор

капстрой 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района»  

реконстру

ированных 

автомобил

ьных 

дорог 

общего 

пользован

ия 

местного 

значения 

Средства 

бюджета 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района 

0,00000 

1 

387,5388

0 

0,00000 

1 

387,5

3880 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 



д.Раздоры 

(2-я 

очередь)" 

7. Задача 7   

Паспортиза

ция 

автомобиль

ных дорог 

Одинцовско

го 

муниципаль

ного района. 2017-

2021 

Итого          0,00000 
в пределах средств предусмотренных в 

бюджетах поселений  

Комитет 

по 

строительс

тву и 

развитию 

дорожно-

транспорт

ной 

инфрастру

ктуры; 

Комитет 

по 

управлени

ю 

муниципал

ьным 

имущество

м; 

Админист

рации 

Оформлен

ие 

паспортов 

автомобил

ьных 

дорог 

городским

и и 

сельскими 

поселения

ми.  

Средства 

бюджета 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района       

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

Средства 

бюджето

в 

городски

х 

поселени

й 

в 

пределах 

средств 

предусмо

тренных 

в 

бюджета

в 

пределах 

средств 

предусмо

тренных 

в 

бюджета

в пределах средств предусмотренных 

в бюджетах поселений  



Средства 

бюджето

в 

сельских 

поселени

й 

х 

поселени

й  

х 

поселени

й  

сельских и 

городских 

поселений 

Одинцовск

ого 

муниципал

ьного 

района  

7.1. Мероприяти

е 7.1. 

Подготовка 

и 

оформление 

правоустана

вливающих 

документов 

на 

автомобиль

ные дороги 

общего 

пользования 

местного 

значения 

Одинцовско

го 

муниципаль

ного района. 

2017-

2021 

Итого          0,00000 
в пределах средств предусмотренных в 

бюджетах поселений  

Комитет 

по 

строительс

тву и 

развитию 

дорожно-

транспорт

ной 

инфрастру

ктуры; 

Комитет 

по 

управлени

ю 

муниципал

ьным 

имущество

м; 

Админист

рации 

сельских и 

городских 

поселений 

Одинцовск

Увеличени

е 

протяженн

ости 

оформленн

ых в 

собственно

сть 

бесхозяйн

ых 

автомобил

ьных 

дорог. 

Средства 

бюджета 

Одинцов

ского 

муницип

ального 

района       

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

Средства 

бюджето

в 

городски

х 

поселени

й 

в 

пределах 

средств 

предусмо

тренных 

в 

бюджета

х 

поселени

в 

пределах 

средств 

предусмо

тренных 

в 

бюджета

х 

поселени

в пределах средств предусмотренных 

в бюджетах поселений  

Средства 

бюджето



в 

сельских 

поселени

й 

й  й  ого 

муниципал

ьного 

района  

                          

  

Итого по программе: 

Объем 

финанси

рования 

меропри

ятия в 

2016 

году  

(тыс. 

руб.)     

Всего 

(тыс. 

руб.) 

2017 2018 2019 2020 2021 

    

  
Всего 

2017-

2021 

1 810 

283,3390

0 

4 123 

991,5037

7 

1 656 

776,3091

1 

814 

994,4

7066 

650 

226,4

9400 

499 

908,1

1500 

502 

086,1

1500 

    

  Средства 

федерального 

бюджета 

500 

000,0000

0 

0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

    

  Средства Дорожного 

Фонда Московской 

области    

692 

650,3370

0 

1 543 

462,5730

0 

893 

783,6630

0 

335 

514,9

1000 

107 

829,0

0000 

103 

832,0

0000 

102 

503,0

0000 

    

  Средства бюджета 

Одинцовского 

муниципального 

района МО    

39 

506,1870

0 

607 

433,4276

6 

332 

519,0440

0 

40 

316,1

2766 

152 

493,5

8600 

41 

058,8

3500 

41 

045,8

3500 

    



  в том числе за счет 

ИМБТ в форме 

дотаций, 

предоставляемых из 

бюджета МО 

0,00000 

112 

485,7510

0 

0,00000 
0,000

00 

112 

485,7

5100 

0,000

00 

0,000

00 

    

  Средства бюджетов 

сельских поселений, 

передаваемые в 

бюджет 

Одинцовского 

муниципального 

района 

231 

652,8550

0 

552 

147,8643

2 

166 

620,9603

2 

131 

506,1

1100 

78 

740,6

8300 

87 

640,0

5500 

87 

640,0

5500 

    

  Средства бюджетов 

городских 

поселений, 

передаваемые в 

бюджет 

Одинцовского 

муниципального 

района 

346 

473,9600

0 

1 420 

947,6387

9 

263 

852,6417

9 

307 

657,3

2200 

311 

163,2

2500 

267 

377,2

2500 

270 

897,2

2500 

    

  
Средства бюджетов 

сельских поселений 
в пределах средств предусмотренных в бюджетах поселений  

    

  Средства бюджетов 

городских поселений 
в пределах средств предусмотренных в бюджетах поселений  

    

  Внебюджетные 

источники 
- - - 

объем финансирования не 

определен 

    



    
      

                

Председатель комитета по строительству и развитию дорожно-транспортной инфраструктуры 

Г.Б. Кувшинникова 

  

  
  
Начальник Управления бухгалтерского учета и отчетности                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

- Главный бухгалтер                                                                                                                                                                               

Н.А.Стародубова 

  

  
  
  
  

 

 

 

  

                  

        Приложение № 3 к 

Постановлению  

Администрации Одинцовского 

муниципального района 

                    от 09.11.2018 № 5263                             

 

Приложение №2 к 

Муниципальной программе   

Планируемые результаты реализации муниципальной программы.  

                                



№ 

п/

п 

Задач

и,       

напра

вленн

ые  

на 

дости

жение 

цели 

      

Планируемый объем финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 

  

Количествен

ные и/или 

качественны

е целевые 

показатели, 

характеризу

ющие 

достижение 

целей и 

решение 

задач 

Еди

ница   

изме

рени

я 

  

Базо

вое       

значе

ние      

пока

зател

я    

(на 

2016 

год 

Планируемое значение 

показателя по годам 

реализации 

Средс

тва       

Дорож

ного 

Фонда          

Моско

вской     

област

и        

     

Средст

ва 

бюдже

та      

Одинц

овског

о 

муниц

ипальн

ого 

района

/в том 

числе 

за счет 

ИМБТ 

в 

форме 

дотаци

й, 

предос

тавляе

мых из 

бюдже

та МО 

     

Средст

ва 

бюдже

тов 

сельск

их 

поселе

ний, 

переда

ваемые 

в 

бюдже

т 

Одинц

овског

о 

муниц

ипальн

ого 

района 

Средст

ва 

бюдже

тов 

городс

ких 

поселе

ний, 

переда

ваемые 

в 

бюдже

т 

Одинц

овског

о 

муниц

ипальн

ого 

района 

Средст

ва 

бюдже

тов 

городс

ких/ 

сельск

их 

поселе

ний 

Одинц

овског

о 

мун.ра

йона 

МО    

Внебю

джетн

ые 

источн

ики 

2017 

г. 

2018 

г. 

201

9 г. 

20

20 

г. 

202

1 г. 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Задача 1 Дорожная деятельность в отношении дорог общего пользования 

местного значения Одинцовского муниципального района                                                        

Целевой индикатор: Приведение в нормативное состояние 

запланированного объема автомобильных дорог и искусственных 

сооружений на них (в т.ч.с привлечением  субсидий) 

% 217 100 100 100 
10

0 
100 

    

320 

212,00

000 

286709

,45883/ 

111396

,75100         

552147

,86432 

141323

7,9517

9 

- - Протяженно

сть сети 

автомобильн

ых дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения на 

территории 

муниципаль

ного 

образования 

субъекта 

Российской 

Федерации 

км 
696,2

45 

726,

37 

727,

578 

727

,48

8 

72

7,4

88 

727

,48

8 

Ремонт сети 

автомобильн

ых дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения 

тыс.

кв.м. 
- - 

336,

0 

67,

5 

67,

5 

67,

5 



Ремонт сети 

автомобильн

ых дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения 

км - - 47,0 
16,

5 

16,

5 

16,

5 

2. Задача 2 Содержание и ремонт дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Целевой индикатор: Приведение в нормативное состояние 

запланированного объема дворовых территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов (в том числе с 

привлечением Субсидий) 

% 97,00 
100,

00 
 -  -  -  - 

     - 
7 

000,00 
- - 

в 

предел

ах 

средст

в, 

предус

мотрен

ных в 

бюдже

тах 

городс

ких и 

сельск

их 

- 

Увеличение 

площади 

поверхности 

дворовых 

территорий 

многокварти

рных домов, 

приведение 

в 

нормативное 

состояние с 

использован

ием 

сибсидий из 

тыс.

кв. м 

94,38

9 

16,9

8 
- - - - 



поселе

ний 

Дорожного 

фонда 

Московской 

области и 

средств 

бюджетов 

муниципаль

ных 

образований 

3. Задача 3 Развитие сети парковок на территории Одинцовского 

муниципального района                                                                                                                                                 

Целевой индикатор: Сокращение дефицита парковочных мест  

% 18,48 
12,5

3 
8,47 

5,1

4 

2,3

6 
0 

    

- 

объем 

финан

сирова

ния не 

опреде

лен 

- - 

в 

предел

ах 

средст

в, 

предус

мотрен

ных в 

бюдже

тах 

городс

ких и 

сельск

их 

объем 

финан

сирова

ния не 

опреде

лен 

Дефицит 

парковочны

х мест на 

парковках 

общего 

пользования 

% 18,48 
12,5

3 
8,47 

5,1

4 

2,3

6 
0 

Создание 

парковочны

х 

машиномест  

мест - - 
2 

000 

2 

000 

2 

00

0 

2 

000 



поселе

ний 

4. Задача 4 Обеспечение безопасности дорожного движения на территории 

Одинцовского муниципального района                                                           

Целевой индикатор: уменьшение числа погибших от дорожно-

транспортных происшествий                                                                                          

един

иц 
18,35 

14,7

8 
10,6 

10,

6 

10,

6 

10,

6 

    - - - - - - 

Смертность 

от дорожно-

транспортых 

происшеств

ий 

на 

100 

тыс.

чело

век 

жите

лей 

18,35 
14,7

8 
10,6 

10,

6 

10,

6 

10,

6 

ДТП - 

Снижение 

смертности 

от ДТП: на 

дорогах 

федеральног

о значения, 

на дорогах 

регионально

го значения, 

на дорогах 

муниципаль

на 

100 

тыся

ч 

насе

лени

я  

- - 10,6 
10,

6 

10,

6 

10,

6 



ного 

значения, на 

частных 

дорогах 

5. Задача 5 Организация транспортного обслуживания в Одинцовском 

муниципальном районе                                                                                                                                      

Целевой индикатор: Увеличение доли поездок, оплаченных единой 

транспортной картой  

% 28,8 63 65 65 65 65 

    

31416

4,0000

0 

15595,

58203/             

1089,0 

- - - - Доля 

муниципаль

ных 

маршрутов 

регулярных 

перевозок по 

регулируем

ым тарифам 

в общем 

количестве 

муниципаль

ных 

маршрутов 

регулярных 

перевозок 

муниципаль

ного района 

% 24 24 24 24 24 24 



на конец 

года 

Внедрение 

ГЛОНАСС - 

Степень 

внедрения и 

эффективнос

ть 

использован

ия 

технологии 

на базе 

ГЛОНАСС с 

использован

ием РНИС 

% - - 80 80 80 80 



Доля 

поездок, 

оплаченных 

с 

использован

ием единых 

транспортны

х карт в 

общем 

количестве 

оплаченных 

пассажирам

и поездок на 

конец года 

% 28,8 63 65 65 65 65 

Комфортны

й автобус - 

Доля 

транспортны

х средств, 

соответству

ющих 

стандарту 

(МК-5 лет, 

БК-7 лет) от 

количества 

транспортны

х средств, 

работающих 

% - - 100 100 
10

0 
100 



на 

муниципаль

ных 

маршрутах 

6. Задача 6 Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в Одинцовском муниципальном районе                                  

Целевой индикатор: количество построенных/реконструированных 

объектов дорожного хозяйства                                                                

шт. - 2 1 0 0 0 

    

909 

086,57

30 

298 

128,38

68 

- 7 

709,68

700 

- - Объемы 

ввода в 

эксплуатаци

ю после 

строительств

а и 

реконструкц

ии 

автомобильн

ых дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения, в 

том числе с 

привлечение

км 0 
1,64

1 
0,09 0 0 0 



м субсидий 

из бюджета 

Московской 

области 

Объемы 

ввода в 

эксплуатаци

ю после 

строительств

а и 

реконструкц

ии 

автомобильн

ых дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения, 

исходя из 

расчетной 

протяженнос

ти 

введенных 

км 0 
1,11

8 
0 0 0 0 



искусственн

ых 

сооружений 

(мостов, 

мостовых 

переходов, 

путепроводо

в, 

транспортны

х развязок) 

Прирост 

протяженнос

ти сети 

автомобильн

ых дорог 

местного 

значения на 

территории 

субъекта 

Российской 

Федерации в 

результате 

строительств

а новых 

автомобильн

ых дорог 

% 0 0,15 0 0 0 0 



Прирост 

протяженнос

ти 

автомобильн

ых дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения на 

территории 

субъекта 

Российской 

Федерации, 

соответству

ющих 

нормативны

м 

требованиям 

к 

транспортно

-

эксплутацио

нным 

показателям, 

в результате 

реконструкц

ии 

автомобильн

% 0 0 
0,01

2 
0 0 0 



ых дорог 

7. Задача 7 Паспортизация автомобильных дорог Одинцовского 

муниципального района.                                                                                                 

Целевой индикатор: паспортизация запланированного объема 

автомобильных дорог Одинцовского муниципального района                                                                                                                                    

% 8,32 100 100 100 
10

0 
100 

    - 0,00 - - 

в 

предел

ах 

средст

в, 

предус

мотрен

ных в 

бюдже

тах 

городс

ких и 

- 

У каждой 

дороги 

хозяин - 

Доля 

бесхозяйных 

дорог, 

принятых в 

муниципаль

ную 

собственнос

ть 

% - - 100 100 
10

0 
100 



сельск

их 

поселе

ний 

Итого: 

1 54

3 462,

57300 

6074

33,427

66/ 

112485

,75100 

552 

147,86

432 

1 

420 

947,63

879 

в 

предел

ах 

средст

в, 

предус

мотрен

ных в 

бюдже

тах 

городс

ких и 

сельск

их 

поселе

ний 

объем 

финан

сирова

ния не 

опреде

лен 

        

Итого по 

всем 

источника

4 123 991,50377 

        



м: 

    
            Председатель комитета по строительству и 

развитию дорожно-транспортной 

инфраструктуры 
 

Г.Б. Кувшинникова 

        
                

 

 

 

        

Приложение № 4 к Постановлению  

Администрации Одинцовского 

муниципального района  

от 09.11.2018 № 5263   

 

Приложение № 3 к муниципальной 

программе 

Адресный перечень объектов, 

финансирование которых предусмотрено 

муниципальной программой «Развитие дорожно-транспортной системы Одинцовского муниципального района Московской области»  

                 

             Муниципальный заказчик: Администрация Одинцовского муниципального района  

Ответственный за выполнение мероприятия: Муниципальное казенное учреждение «Упрдоркапстрой Одинцовского муниципального района» 

             N 

п/

Адрес объекта 

(Наименование 

Годы 

строительства/реконструкци

Проектн

ая 

Предел

ьная 

Профинанси

ровано на 

Источники 

финансиро
Финансирование, тыс. рублей 

Остаток 

сметной 

file:///C:/Users/a_ziminova/Desktop/Приложение%20№%204%20к%20МП%20от%2009.11.2018%20№%205263.xlsx%23RANGE!P1323
file:///C:/Users/a_ziminova/Desktop/Приложение%20№%204%20к%20МП%20от%2009.11.2018%20№%205263.xlsx%23RANGE!P1323


п объекта) и/капитального ремонта мощност

ь (кв. 

метров, 

погонны

х 

метров, 

мест, 

койко-

мест и 

т.д.) 

стоимо

сть 

объекта

, тыс. 

руб. 

01.01.2017, 

тыс. руб. 

вания 

Всего 2017 2018 
201

9 
2020 

стоимост

и до 

ввода в 

эксплуата

цию, тыс. 

руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   11 12 

  Задача 6 

Развитие сети 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения в 

Одинцовском 

муниципальном 

районе. 

                      

  Мероприятие 6.1. 

Строительство 

объекта 

"Магистральная 

улица 

общегородского 

значения, 

эстакада через 

железнодорожны

е пути в районе 

станции 

Одинцово, 

транспортные 

развязки в 

разных уровнях 

                      

file:///C:/Users/a_ziminova/Desktop/Приложение%20№%204%20к%20МП%20от%2009.11.2018%20№%205263.xlsx%23RANGE!P1323
file:///C:/Users/a_ziminova/Desktop/Приложение%20№%204%20к%20МП%20от%2009.11.2018%20№%205263.xlsx%23RANGE!P1323


при пересечении 

с Минским и 

Можайским 

шоссе, объекты 

инженерной 

инфраструктуры 

и дорожного 

сервиса". 

1. "Магистральная 

улица 

общегородского 

значения, 

эстакада через 

железнодорожны

е пути в районе 

станции 

Одинцово, 

транспортные 

развязки в 

разных уровнях 

при пересечении 

с Минским и 

Можайским 

шоссе, объекты 

инженерной 

инфраструктуры 

и дорожного 

сервиса" 

2015-2017 1,118 

км/303,9

5 пог. м 

2 072 

000,00 

1 184 971,15 Итого 899 

128,85

500 

887 

028,85

5 

12 

100,00

000 

0,0

0 

0,00

000 

0,00 

Средства 

федеральн

ого 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,0

0 

0,00

0 

0,00 

Средства 

бюджета 

Дорожног

о фонда 

Московско

й области 

886 

368,66

3 

874 

389,66

3 

11 

979,00

000 

0,0

00 

0,00

000 

0,00 

Средства 

бюджета 

Одинцовск

ого 

муниципал

ьного 

района 

5 

050,50

5 

5 

050,50

5 

0,000 0,0

00 

0,00

0 

0,00 

Средства 

бюджетов 

городских 

поселений, 

передавае

мые в 

бюджет 

7 

709,68

700 

7 

588,68

70 

121,00

0 

0,0

0 

0,00

0 

0,00 



Одинцовск

ого 

муниципал

ьного 

района 

  Мероприятие 6.2.  

Реконструкция 

объекта 

"Реконструкция 

существующего 

подъезда на км 

4+744 А-106 

"Рублево-

Успенское 

шоссе" для 

обеспечения 

транспортной 

доступности 

многофункциона

льного детского 

образовательног

о комплекса по 

адресу 

Московская 

область 

Одинцовский 

муниципальный 

район, сельское 

поселение 

Барвихинское, 

д.Раздоры" 

2017-2018                     



2. "Реконструкция 

существующего 

подъезда на км 

4+744 А-106 

"Рублево-

Успенского 

шоссе" для 

обеспепечения 

транспортной 

доступности 

многофункциона

льного детского 

образовательног

о комплекса по 

адресу 

Московская 

область 

Одинцовский 

муниципальный 

район, сельское 

поселение 

барвихинское, 

д.Раздоры"  

2017 0,523 км 341 
719,87 

0 Итого 291 

690,34

3 

291690

,343 

0,00 0,0

0 

0,00

0 
0,00 

Средства 

бюджета 

Одинцовск

ого 

муниципал

ьного 

района 

291 

690,34

3 

291690

,343 

0,00 0,0

0 

0,00

0 
0,00 

3 "Реконструкция 

существующего 

подъезда на км 

4+744 А-106 

"Рублево-

Успенского 

шоссе" для 

обеспепечения 

транспортной 

доступности 

2018 0,009 км 24 
105,448

8 

0 Итого 24 

105,44

88 

0,00 24105,

4488 

0,0

0 

0,00

00 
0,00 

Средства 

бюджета 

Дорожног

о фонда 

Московско

й области 

22 

717,91

0 

0,00 22717,

910 

0,0

0 

0,00

0 
0,00 



многофункциона

льного детского 

образовательног

о комплекса по 

адресу 

Московская 

область 

Одинцовский 

муниципальный 

район, сельское 

поселение 

Барвихинское, 

д.Раздоры (2-я 

очередь)" 

Средства 

бюджета 

Одинцовск

ого 

мунциипал

ьного 

района 

1 

387,53

88 

0,00 1387,5

388 

0,0

0 

0,00

00 
0,00 

Председатель комитета по строительству и развитию дорожно-транспортной инфраструктуры               Г.Б. Кувшинникова 

Заместитель руководителя Администрации, начальник финансово-казначейского Управления                       Л.В.Тарасова         
                                                                    
 

 


